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KAUPUNGINJOHTAJAN TAPAAMINEN 3.3.2025 
 
Keskustelussa esille otettavia asioita: 
 
Raahen kaupungin ja lähivirkistysalueiden vapaa-ajan asuntojen palstojen vuokraajien 
kesken on alueiden käyttöön ja kehittämiseen liittyvistä kysymyksistä yritetty etsiä yhteisiä 
näkemyksiä yli kymmenen vuotta. Koko ajan asioiden käsittelyissä on ollut vaikeuksia. 
Asioista ei ole päästy keskustelemaan yhteistyössä.  Kunnallisessa päätöksentekotavassa 
viranhaltijoiden on mahdollista ohittaa asianosaisten kanssa tapahtuva vuorovaikutus ja 
heidän osallistumisensa asioiden käsittelyyn. Määräysten minimimääräykset on helppo 
täyttää, mutta että asioista keskusteltaisiin avoimesti asianosaisten ja viranhaltijoiden 
kesken ei ole Raahessa näissä asioissa toteutunut. Meidän tavoitteenamme on parantaa 
Raahen ranta-alueiden vapaa-ajan asuntojen käytettävyyttä ja kiinnostavuutta.  Emme 
vastusta alueiden kehittämistä, mutta edellytämme, että ratkaisuja tehtäessä myös palstojen 
vuokraajien näkemyksiä otetaan huomioon. 
 
Näkemyseroja tällä hetkellä on periaatteessa vain kahdesta asiasta. Nämä asiat on nyt 
pikaisesti saatava ratkaistua: 
 

I. Pitkänkarintien kaavoittamattoman alueen kaavoittaminen mökkikäyttöön. 
II. Loputkin lähivirkistysalueiden kulkuteiden kunnossapidosta kaupungin 

hoitoon. 
 
Aiheisiin liittyy paljon aineistoja, mutta niihin meidän ei pidä juurikaan palata.  Haluamme 
kuitenkin Teille jakaa muutamia viimeaikaisia aineistoja ja käsitellä niiden pääkohtia. 
Haluamme tuoda esille joitakin vanhempia päätöksiä ja näkemyksiämme, joista emme 
ole päässeet keskustelemaan. Kirjoitettuna näkemyksiämme ei ole huomioitu. Lisäksi 
haluaisimme keskustella, miten asioissa nyt tulisi ja voitaisiin edetä. 
 
Pitkänkarin ranta-alueen kaavoitusesitystä on nyt jatkovalmistelussa muutettava ja 
kaavoituksen tavoitteet yhteistyössä tarkistettava. Niissä tulee huomioida, että Raahen 
pohjoisten mannerrantojen ja saarten oikeusvaikutteiset rakentamista ohjaavat 
osayleiskaavat eivät ole vanhentuneita ja ranta-alueilla ei ole tulvavaaraa.  
 

Pitkänkarin ranta-alueen kaavoitusprosessi 
Kaavoitus on jo vuosia suunnitellut koko Pitkänkarin ranta-alueen kaavoittamista 
asemakaavalla.  Valmistelussa on selvästi todettu, että oleellinen osa alueesta ei edes 
korkeusasemansa vuoksi sovellu asemakaavalla kaavoitettavaksi alueeksi. Tästä syystä 
sieltä jouduttaisiin poistamaan noin 30 vapaa-ajan asuntokäytössä olevaa vuokrapalstaa.  
Kaikki kaavoitussuunnitelmat, viranomaisneuvottelut ja lausuntopyynnöt on tehty alueen 
asemakaavoitus tavoitteena. Kaavoittajat puhuvat aluevarausosayleiskaavasta, joka 
ennen rakentamista vaatii vielä asemakaavan.  
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Pitkänkarin alueelle olemme koko ajan esittäneet kahden eri kaavan laatimista: 
Pitkänkarinitien kaavoittamatta oleva alue tulee kaavoittaa kaupunginvaltuuston päätöksen 
29.9.2014 mukaisesti oikeusvaikutteisella osayleiskaavalla vapaa-ajan asuntojen 
alueeksi pohjoisten mannerrantojen osayleiskaavan mukaisin ehdoin.  Ilolinnantien 
pohjoispuoli tulee kaavoittaa kaupunginhallituksen päätöksen mukaisesti asemakaavalla.  
Muilla vuokrapalstojen alueilla on voimassa oleva rakentamista ohjaaja pohjoisten 
mannerantojen oikeusvaikutteinen osayleiskaava, jota tässä vaiheessa ei ole tarpeen 
muuttaa. 
(jaettavat aineistot:) 

1. Luettelo voimassa olevista osayleiskaavoista 
2. Kaavoituksen virheellinen esitys kaupunginhallitukselle 17.6.2020 kaavojen 

vanhentuneisuudesta 
3. Mannerrantojen osayleiskaavakartta ja kaavoittamattoman alueen kartta 

kaavamerkintöineen 25.6.2003 
4. Päätökset Pitkänkarintien kaavoittamattoman alueen kaavoittamisesta ja saarten 

kaavan tarkistamisesta 29.9.2014 
5. Vuoden 2017 kaavoitusohjelman mukainen Pitkänkarin ranta-alueelle tavoitteena 

oleva rantarakentamista ohjaava oikeusvaikutteinen yleiskaava 

 
Pitkänkarin ranta-alueen uusi kaavoitusesitys 
Kaavoitus on valmistellut uuden Pitkänkarin ranta-alueen osayleiskaavaesityksen. Sen 
sisällöstä ei ole mahdollistettu asianosaisten kanssa minkäänlaista vuorovaikutus- tai 
osallistumismahdollisuutta. Kaupunginjohtaja kyllä muistaa, miten kehitysjohtaja vielä 
13.2.2025 tilaisuudessakin ilmoitti, että he eivät suostu kaavoitusprosessin aikana 
keskustelemaan yksittäisten henkilöiden tai heidän itse nimeämien ryhmien kanssa 
kaavoitukseen liittyvistä kysymyksistä. Tässä ei ole vuorovaikutusta ja asianonosaisten 
kuulemista hoidettu asianmukaisesti.  Vuorovaikutus on ollut täysin riittämätöntä. 
 
Kaavoitusesitys oli 25.2.2025 kehittämislautakunnan hyväksyttävänä.  Onneksi sitä ei 
hyväksytty, vaan kaavoitus palautettiin valmisteluun. Kuten olemme useamman kerran 
Teille ilmoittaneet, niin olemme asiantuntijoilta selvittäneet Pitkänkarin alueen tulvavaara-
asiaa. Pitkänkarin alueella ei ole meritulvavaaraa eikä siellä ole tehty edes 
tulvariskiarviointia. Tämän ilmoitimme jo 28.3.2024 kaupunginjohtajalle sekä valtuuston ja 
hallituksen puheenjohtajille luovutetussa kannanotossa. Siinä esitimme kaavoituksen 
keskeyttämistä, mutta tätä kannanottoa ei ole otettu kaupungin päättävissä elimissä edes 
käsittelyyn eikä jaettu. Vapaa-ajan asunnoilla ei ole samat tulvavaaramääräykset kuin 
asuintalojen asemakaavoituksessa.  
(jaettavat aineistot:) 

6. Kannanotto Pitkänkarin kaavaluonnokseen. Pitkäkari-työryhmä 28.3.2024. 
7. Kaupunginhallituksen kokouksen 16.12.2024 § 340 pöytäkirja 
8. Palstojen vuokraajien näkemyksiä ja tavoitteita, 13.2.2025 
9. Selvitys Pitkänkarin meritulvavaarasta, 24.2.2025 
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Näkemyksiämme uuteen kaavaesitykseen 
Uudessa kaavaesityksessä esittämiämme näkemyksiä ei ole otettu riittävästi huomioon. 
Muutosvaatimuksemme kaavaesitykseen eivät ole kokonaisuutta ajatellen suuria. 
Niistä on vain nyt päästävä keskustelemaan. Esitämme, että kaavan jatkovalmistelussa 
vuorovaikutusmahdollisuudet hoidetaan kunnolla ja valmisteluun nimetään esim. 
työryhmä, johon palstojen vuokraajat nimeävät omat edustajansa.  
(jaettavat aineistot:) 

10. Kehittämislautakunnan jäsenille 24.2.2024 toimitettu aineisto, joissa on pääosin 
ilmoitettu ne näkemyksemme, joista kaavoitusehdotuksen uudessa valmistelussa 
haluaisimme keskustella.    

11. Osallistumista ja vuorovaikutusta koskevat tekstit 17.2.2025, joissa on Raahen 
kaupunginhallituksen puheenjohtajan 29.1.2025 antaman haastattelun teksti. 

12. Lautakuntien ja kaupunginhallituksen käsittelyt 13.2.2025 
 

Jatkotoimenpiteet 
Olemme laatineet kaupunginhallitukselle esityksen jatkotoimenpiteistä ja 
lähivirkistysalueiden kokonaisvaltaisesta kehittämisestä. Toivomme, että voisimme 
käsitellä esitystä nyt tässä tilaisuudessa ja saada vastauksen, miten asiassa edetään.  
Tässä on mukana jo 28.3.2024 kaupungin johdolle luovutettu esitys kiistakysymysten 
ratkaisemisesta. Nämä esittämämme aineistot haluaisimme esitellä myös 
kaupunginhallituksen jäsenille. 
(jaettava aineisto:) 

13. Toimenpide-esitys jatkotoimenpiteistä 13.2.2025. 
14. Lähivirkistysalueiden kokonaisvaltainen kehittäminen ja kiistakysymysten 

ratkaisuesitys  
 

Lähivirkistysalueiden teiden kunnossapito 
Lähivirkistysalueiden tieyhteyksien yksityistietoimituksia ei jatketa ja kaupunki ottaa 
hoidettavakseen loputkin pohjoisten mannerrantojen lähivirkistysalueiden tieyhteydet 
aikaisemmin käydyissä neuvotteluissa sovitun mukaisesti.  KTM 179 §:n mukaan 
yksityistietoimituksia ei voida edes suorittaa ja toimitukset on jätettävä sikseen. 
(jaettava aineisto:9 

15. Maanmittauslaitokselle ja toimittamamme aineistot:  
14.5.2024 Raahen lähivirkistysalueiden yksityistietoimitukset 
15.5.2024 Raahen lähivirkistysalueiden yksityistietoimitusten jättäminen sikseen. 

 
 
 
Raahessa 3. päivänä maaliskuuta 2024 
 
Palstojen vuokraajien edustajina          Timo Pohto, Pauli Kastell, Esa Törmälä       
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MUISTIO   Raahen kaupunginjohtaja Leena Mikkola-Riekkisen       
tapaamisesta 3.3.2025 klo 10.00 – 11.15. 

AIHE  Pitkänkarin ranta-alueen kaavoitus   

 

Tapasimme 3.3.2025 Timo Pohdon kanssa kaupunginjohtaja Leena Mikkola-
Riekkisen ja hallintojohtaja Matti Bergmannin. Tapaamista olimme pyytäneet 
voidaksemme kertoa heille näkemyksistämme ja tavoitteistamme Pitkänkarin ranta-
alueen kaavoituksen suhteen.  

Mielestämme tapaaminen oli tarpeellinen, keskustelu asiallista ja esityksemme tuntuivat 
”menevän perille”. Tapaamisen perusteella kaupunginjohtaja ilmoitti ottavansa nämä 
asiat ensi maanantaina 10.3.2025 kaupunginhallituksessa esille. Hän myös mainitsi, 
että emmehän me voi näin huonosti kohdella ja aiheuttaa tyytymättömyyttä suurelle 
määrälle kuntalaisia. 

Toimitimme heille liitteenä olevan aineiston, joka pääosiltaan käytiin läpi keskusteluissa. 

Kerron jäljempänä muutamia keskusteluissa esille tulleita asioita ja näkemyksiämme 
niihin. Tilaisuuden alussa luimme läpi liitteenä olevan tilaisuutta varten laatimamme listan 
keskustelukohteista.  Siinä oli numeroituna mukana liitteet, joihin on korostuskynällä 
merkittynä tärkeimpiä huomioitavia asioita.  

Korostimme, että nyt on pikaisesti saatava ratkaistua yli 10 vuotta jatkuneet kaksi 
kiistakysymystä: 

1. Pitkänkarintien kaavoittamattoman alueen kaavoittaminen mökkikäyttöön 
2. Loputkin lähivirkistysalueiden kulkuteistä on saatava kaupungin hoitoon.   

Seuraavassa ovat tärkeimmät kokouksessa esiin tuomamme asiat: 

Olemme koko kaavoitusajan pyrkineet todistamaan, että Pohjoisten 
mannerrantojen rakentamista ohjaava oikeusvaikutteinen osayleiskaava on 
voimassa ja että Raahen rannikkoalueilla ei ole tulvavaraa.  

Valitettavasti palstojen vuokraajien edustajille ei ole annettu mahdollisuutta keskusteluille 
näkemystemme kaavoittajien kanssa.  Olemme toimittaneet kaupunginhallitukselle yli 10 
kirjelmää ja esitystä kaavoituksen keskeyttämiseksi ja kaavoitustavoitteiden 
tarkistamiseksi, mutta niitä ei ole otettu kaupunginhallituksen käsittelyyn.  Jatkossa 
edellytämme, että edustajiemme on päästävä kaavoitustyön jatkovalmisteluihin mukaan 
keskusteluihin ja esityksemme on myös otettava huomioon.   
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Raahen pohjoisella ranta-alueella ja saarissa on yli 400 vuokrapalstaa, jotka kaikki on 
kaavoitettu voimassa olevalla oikeusvaikutteisella osayleiskaavalla. Kaavoittajat 
ilmoittivat 10.10.2024 tilaisuudessa kirjallisesti, että ”sama tarve tarkastella kaavan 
ohjausvaikutusta koskee jatkossa myös muuta pohjoista mannerrantaa”.  Nyt 
tehtävät ratkaisut tulevat jatkossa koskettamaan kaikkia Raahen rannikon vapaa-ajan 
asuntojen käyttäjiä. 

Liitteissä 1 – 5 on kiistattomasti esitetty, että Pohjoisten mannerrantojen ja saarten 
oikeusvaikutteiset osayleiskaavat ovat voimassa. Katsokaapa liitteessä 2 olevia 
18.2.2025 päivättyjä uuden kaavaselostuksen sivuja 37 ja 38.  Sivun 37 ylälaidassa 
mainitaan, että viranomaisneuvottelussa 26.4.2024 on kaavat todettu vanhentuneiksi 
ja eivät voi jatkossa enää ohjata alueen rakentamista. Seuraavan sivun kuvan alapuolella 
lukee: Ote Raahen pohjoisten mannerantojen osayleiskaavasta, joka on 
suunnittelualueella muutoin voimassa, paitsi Fantinkanavan etelä- ja kaakkoisosissa. 
Kummassakaan näissä teksteissä eikä vuosi sitten laaditun kaavaluonnoksen 
kaavaselosteessa ei ole mainittu, että nämä voimassa olevat kaavat ovat rakentamista 
ohjaajia oikeusvaikutteisia osayleiskaavoja.  Viranomaisneuvottelun kanta on ollut 
tuollainen, koska viranomaisneuvottelu koski ja kaavaluonnos oli laadittu koko 
Pitkänkarin alueen asemakaavoitusta varten. 

Kaavojen vanhentumista kaavoittajat perustelevat: ”Vuoden 2003 kaava ei huomioi 
2018 voimaan tulleita valtakunnallisia alueiden käyttötavoitteita sään ääri-ilmiöihin 
ja tulviin varautumisesta tai ilmastonmuutoksen vaikutuksista.” Vuoden 2003 
osayleiskaava olisi näistä syistä vanhentunut. Tällainen kaavan vanhentuneeksi 
ilmoittaminen ja sillä perusteella rakennuslupien myöntämisen estäminen ei saamamme 
tiedon mukaan ole määräysten mukainen menettely. Näille alueille on vuoden 2018 
jälkeen niiden alueiden voimassa olevan oikeusvaikutteisen osayleiskaavan 
kaavamääräyksillä myönnetty useita rakennuslupia. Tuon vuonna 2018 voimaan tulleen 
määräyksen mukaan mikään ennen tuota ajankohtaa laadittu kaava ei enää olisi 
voimassa, vaan ne ovat vanhentuneita? Tätä myös tarkoittaa edellä mainittu 10.10.2024 
kaavoittajien kirjallinen lausuma, että sama jatkossa koskee myös muuta pohjoista 
mannerrantaa.  Ilmeisesti kaikki muutkin vanhat kaavat ovat tuon mukaan vanhentuneita 
ja ne on kaavoitettava uusiksi? 

Liitteenä 6 on kaupungin johdolle 28.3.2024 ”käteen toimitettu” ja selostettu Pitkänkari-
työryhmän kannanotto. Siinä on pyydetty kaavoituksen keskeyttämistä ja perusteltu 
kaavojen voimassaoloa sekä sitä, että Raahen rannikolla ei ole tulvavaaraa.  Tätä ei ole 
otettu hallituksen käsittelyyn eikä myöskään niitä kymmentä muuta kaavoituksen 
keskeyttämistä koskevaa kirjelmää, jotka seuraavassa liitteessä 7 kaupunginhallitus 
todistettavasti ilmoittaa heille toimitetuksi. 

Liitteessä 8 on palstojen vuokraajien tavoitteita ja näkemyksiä kaavoitusprosessista sekä 
tilanteesta. Siinä on maininnat kehittämislautakunnalle 29.10.2024 päätösesitykseen 
annetusta vastineesta ja 12.11.2024 tehdystä oikaisuvaatimuksesta.  Näissä on tuotu 
esille kaavan valmistelun virheellisiä menettelyjä ja puutteita.  Liitteessä 9 on tuotu esille 
suorittamiamme tulvavaraa koskevia selvityksiä. 
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Liitteenä 10 on kirjelmä, jonka 24.2.2025 pikaisesti toimitimme kehittämislautakunnan 
jäsenille seuraavan päivän kokoukseen.  Siinä on mainittuna niitä muutoksia, joita 
vaadimme tehtäväksi kaavoitusesitykseen. Esitetyllä kaavamääräyksellä ra-7 
huomattavasti huononnettaisiin Pitkänkarintien kaavoittamattoman alueen ulkopuolella 
olevien ra-7 merkinnällä merkittyjen palstojen asemaa.  Niillä palstoilla on nykyisin 
voimassa olevan kaavamääräyksen RA-6 mukaan mahdollista peruskorjata ja 
uudisrakentaa rakennuksia kaavamääräykset huomioiden.  Vaaditun korkeusaseman 
saavuttamiseksi rakennuspaikkaa voidaan nostaa ja lisäksi perustuksilla korottaa.  

Uuden kaavoituksen rinnalla tulee tarvetta myös päivittää Raahen 
rakennusjärjestystä.  Liitteenä 11 on tekstiä osallistumisesta ja 
vuorovaikutusmahdollisuuksista kaavoituksen valmistelussa.    

Liitteenä 13 on esityksemme jatkotoimenpiteistä. Tämä esityksemme on tarkoitettu 
kaupunginhallituksen käsiteltäväksi.  Siihen liittyy liite 14 lähivirkistysalueiden 
kokonaisvaltaisesta kehittämisestä ja kiistakysymysten ratkaisuesitys. 

Nämä kaupunginjohtaja lupasi ottaa esille kaupunginhallituksessa. 

Keskustelun aikana korostimme ja toimme esille kaupunginvaltuuston hyväksymää 
kaavoitusaloitettamme ja kaavoituksen tavoitteita: 

• Pitkänkarintien kaavoittamatta oleva alue on kaavoitettava 
oikeusvaikutteiselle osayleiskaavalla vapaa-ajan asuntojen alueeksi 
pohjoisten mannerrantojen osayleiskaavan mukaisen ehdoin. Vapaa-
ajan asuntojen vuokrapalstojen kaavamerkintöjen tulee sen mukaisesti 
olla RA-1 – RA-6. 

• Ilolinnantien pohjoispuoli kaavoitetaan kaupunginhallituksen päätöksen 
mukaisesti asemakaavalla. 

• Muilla Pitkänkarin vapaa-ajan asuntojen palstoilla on voimassa oleva 
oikeusvaikutteinen osayleiskaava, joten sitä ei tässä vaiheessa ole 
tarpeen muuttaa. 

• Saarten oikeusvaikutteinen osayleiskaava on tarkistettava 
kaupunginvaltuuston päätöksen mukaisesti vastaamaan 
kaavamerkinnöiltään mannerrannan kaavaa. 

• Ulkofantin pohjoispuolen kaavoittamista matkailua palvelevaan 
käyttöön, emme vastusta.   

Liite 15 koskee lähivirkistysalueiden teiden yksityistietoimituksia. Aineistot olemme 
toimittaneet Maanmittauslaitokselle ja jaetaan Teille tiedoksi.    

Raahessa 3. päivänä maaliskuuta 2025 

                    Muistion laatijat         Pauli Kastell   ja Timo Pohto 
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